INDICAÇÃO Nº 530/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à CEMIG, objetivando implementação de iluminação na quadra de esportes do bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister a ampliação da capacidade de utilização da referida quadra de esportes, haja vista ser, no momento, a única área para a prática de esportes disponível em todo o complexo do bairro São Cristóvão e adjacências.

Pede-se especial atenção ao pedido em comento.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE